

VI. 婦人科領域がん

【卵巣がんレジメン】

★は内服薬

2021年7月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
TC (Triweekly)	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
TC (Weekly)	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,8,15	28日	6コース
	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注 1時間	day1,8,15		
DC	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
DOC単剤	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
DP	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
CPT-P	イリノテカン 塩酸塩水和物	60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,8,15	28日	6コース
	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
CPT-11単剤	イリノテカン 塩酸塩水和物	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	6コース
CPT-11+oral VP-16	イリノテカン 塩酸塩水和物	70mg/m ²	点滴静注 90分	day1,15	28日	6コース
	★エトポシド	50mg/m ² /day	1日1回 寝る前	day1-21		
PLD単剤	リポソーム化 ドキソルビシン塩酸塩	50mg/m ²	点滴静注 90分	day1	28日	
GEM単剤	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	
GEM+CBDCA	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	10コース
	カルボプラチン	AUC=4	点滴静注 1時間	day1		
EP	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,2,3,4,5	21日	3～4コース
	シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,2,3,4,5		
Bmab+TC	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
Bmab+DC	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
Bmab単剤	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1	21日	Bmab+プラチナ併用 化学療法施行後の 維持療法
Bmab+オラパリブ	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1	21日	Bmab+TC or DC 施行後の維持療法 導入療法と合わせて 最長15ヵ月/計22コース
	★オラパリブ	600mg/body/day	1日2回 朝夕食後	連日		
Bmab+PLD	リポソーム化 ドキソルビシン塩酸塩	40mg/m ²	点滴静注 90分	day1	28日	
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
BEP	ブレオマイシン塩酸塩	30mg/body	点滴静注 30分	day1,8,15	21日	3～4コース
	シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,2,3,4,5		
	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,2,3,4,5		
dose-dense TC	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,8,15	21日	6～9コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
PLD-C	リポソーム化 ドキソルビシン塩酸塩	30mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	28日	6コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
PLD-C+Bmab	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴静注 30～90分	day1,15	28日	6コース
	リポソーム化 ドキソルビシン塩酸塩	30mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		

VI. 婦人科領域がん

【子宮体がんレジメン】
 ★は内服薬
 2025年4月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
AP	ドキシソルピシン塩酸塩	60mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	6コース
	シスプラチン	50mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
DP	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
TC	パクリタキセル	180mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC＝6	点滴静注 1時間	day1		
PTX(Weekly)	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,8,15	28日	
DOC単剤	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	21日	6コース
ペムブロリズマブ +レンパチニブ	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	
	★レンパチニブ メシル酸塩	20mg/body/day	1日1回	連日		
デュルバルマブ+TC	デュルバルマブ	1120mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	4～6コース
	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1		
	カルボプラチン	AUC＝5 or 6	点滴静注 1時間	day1		
デュルバルマブ単剤	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	デュルバルマブ+化学療法後の維持療法
デュルバルマブ+オラパリブ	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	デュルバルマブ+化学療法後の維持療法
	★オラパリブ	600mg/body/day	1日2回	連日		
ペムブロリズマブ+TC	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	6コース
	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1		
	カルボプラチン	AUC＝5	点滴静注 1時間	day1		
ペムブロリズマブ+DC	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	6コース
	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
	カルボプラチン	AUC＝5	点滴静注 1時間	day1		
ペムブロリズマブ単剤	ペムブロリズマブ	400mg/body	点滴静注 30分	day1	42日	ペムブロリズマブ+化学療法後の維持療法 14コース

【子宮頸がんレジメン】
 ★は内服薬
 2023年11月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
CDDP+Radiation	シスプラチン	40mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15, 22,29,36	42日	放射線と併用 1コース
PTX(Weekly)	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,8,15	28日	
CPT-11単剤	イリノテカン 塩酸塩水和物	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	6コース
NDP+CPT-11	イリノテカン 塩酸塩水和物	50mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	4～5コース
	ネダプラチン	80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
TC	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	6コース
	カルボプラチン	AUC＝5	点滴静注 1時間	day1		
TC+Bmab	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	TC療法が忍容できない毒性が発現した場合は、医師の判断によりBmab単剤での継続投与可能
	カルボプラチン	AUC＝5	点滴静注 1時間	day1		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
ペムブロリズマブ +TC±Bmab	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	Bmabは省略される場合あり 6コース
	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴静注 3時間	day1		
	カルボプラチン	AUC＝5	点滴静注 1時間	day1		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
ペムブロリズマブ±Bmab	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	ペムブロリズマブ+TC±Bmab療法後の維持療法 Bmabは省略される場合あり
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		

VI. 婦人科領域がん

【絨毛性疾患レジメン】

★は内服薬

2020年4月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
MTX+LV救援	メトトレキサート	1.0mg/kg	筋注	day1,3,5,7	18～21日	
	ホリナート	100 μ g/kg	筋注	day2,4,6,8		
5-day ACT-D	アクチノマイシンD	0.01mg/kg	点滴静注 6分	day1,2,3,4,5	14日	

【子宮肉腫レジメン】

★は内服薬

2020年4月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
AI	ドキソルビシン塩酸塩	30mg/m ²	点滴静注 15分	day1	21日	
	イホスファミド	1500mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,2,3,4,5		
DG	ゲムシタビン	900mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	術後補助の場合 6コース
	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴静注 1時間	day8		